

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 22.01.2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆಗಬೇಕು. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ. 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ.

2. 1 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ನನ ತಂದೆ ಆತನ ಸಹೋದರರ ಮೇಲೆ ಹಿಂಸಾ ದಾವೆಯನ್ನು ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 53/2001 ರಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ತೀರ್ಪನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ಆದಾರದ ಮೇಲೆ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ 33/2004 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಇದ್ದರು, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 3 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಇದ್ದರು ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಎದುರುದಾರರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದು, ಯಾವುದೇ ತಕರಾರುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರಸೂಲ್ ಸಾಬ್ ತಂದೆ ವಾಸಲ್ ಸಾಬ್ ಹರಿಹರ ಇವರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶರೀಫಾ ಬಿ, ಜೈರುಸಾಬ್ ಹರಿಹರ, ಜೀಜನ ಬಿ ಹರಿಹರ ಇವರು ಕೂಡಾ ಸದರಿ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಏಕ ತರ್ಪಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸದರಿ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಕಮೀಷನವರರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿ ಪಿರಿಮರಿ ಡಿಕ್ರಿಯ ಆದೇಶದಂತೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಂಗಡಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಎ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು 3 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಗೂಡುಸಾಬ್ ಹರಿಹರ

ಇವರ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಪಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹಿನ್ನೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಸದರಿ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆದಂತಹ ಅಂತಿಮ ಡಿಕ್ರಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಮಲ್ ಜಾರಿ ನಂ. 3/2012 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ತಮಗೆ ಬಂದಂತಹ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಬ್ಬಾ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಸದರಿ ಅಮಲ್ ಜಾರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಬ್ಬಾ ಪಡೆಯುವಾಗ ನಾನು ಕೂಡಾ ಹಾಜರು ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಬ್ಬಾ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಬೆಳೆಗಳನ್ನು ಬೆಳೆದು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ವಾದಿಯರು ತಮಗೆ ಬಂದ ಹಿಸ್ಸಾಧ್ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುವಾಗ ದಿ: 13-06-2015 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ಹರಕತ್ ಮಾಡಿ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾದಿಯರು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನನಗೆ ನವೀದ್ ಬಸೀರ್ ಸಾಬ್ ಪಟ್ಟಣಶೆಟ್ಟಿ ಅವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ರವಿಕುಮಾರ ಶಿವಾನಂದಪ್ಪ ಚೌಟಿ ಅವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಪ್ಯಾಟಿರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀಯಾಜ್ ಅಂಜಿ ಅವರು ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಶಿವಕುಮಾರ ಬೋವಿ ಅವರು ಕೂಡ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರೆಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಸೇರಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿಯವರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪರಿಚಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಚಾರಿತ್ರ್ಯ ಉಳ್ಳಂತ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೇಲಿಫ್ ರವರು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕಬ್ಬಾ ವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಸದರಿ ಎಫ್ ಡಿ ಪಿ ಪ್ರಕರಣ ಮತ್ತು ಅಮಲ್ ಜಾರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಬ್ಬಾಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಸಹ ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ದಾವಾ ಷಡ್ಘೋಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಅನಧೀಕೃತವಾಗಿ ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-xx

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.