

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 15.01.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಬಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 8 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅರಿವಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಲಿಂಗನಗೌಡ್ರ ಅವರ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 100 ಅಡಿಗಳ ಅಂತರ ಇದೆ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಲಿಂಗನಗೌಡ್ರ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ವಾಸಿಸುವ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಅವರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ವಾದಿಯರು ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೂ ಕೂಡ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಇರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಲಿಂಗನಗೌಡ್ರ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ದಿನಾಂಕ: 06.12.2006 ನೇ ಇಸವಿಯ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ತಂದೆ ಈರಪ್ಪ ಲಿಂಗನಗೌಡ್ರ ಅವರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಮೃತ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರುತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಸೂಚನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ವಾದಿಯರು ಕೂಡ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕೂಡ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಮೃತ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ತಮ್ಮ ಕಡೆಯ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ವಾದಿಯರು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ನವನಗರ, ಪಂಚಾಕ್ಷರ ನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 3 ನೇ ವಾದಿಯು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಉಣಕಲ್ಲ ಕ್ರಾಸ್‌ನಲ್ಲಿ

ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯ ಆನಂದ ನಗರದ ಕೃಷ್ಣಾ ಕಾಲೇನಿ, ಕುಷ್ಟ ರೋಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ರಸ್ತೆ, ಕುಂಚಿಕೋಲ ಓಣಿಯ ಕರಿಯಮ್ಮನ ಗುಡಿ ಹತ್ತಿರ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ನಾನು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ಮೃತಪಡುವ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಪೂರ್ವದಿಂದಲೇ ನೋಡಿ ಪರಿಚಯವಿತ್ತು. 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರಂತೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವಾದ ನಂತರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2 ನೇ ವಾದಿಯೇ ಫಸಲುಗಳನ್ನು ಬೆಳೆದು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಹೊಲವನ್ನು ಯಾರು ಬಿತ್ತನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ತಮ್ಮ ಕಡೆಯ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಅನಾರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹಣಕಾಸಿನ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು 2 ನೇ ಮದುವೆಯನ್ನು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು 2 ನೇ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಬಂಗಾರೇಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಮಗ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಮದುವೆಯಿಂದ ಜನಿಸಿದ ಸದರಿ ಬಂಗಾರೇಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಮಗನನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ತನ್ನ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು ತನ್ನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ನಾಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಹಾಗೂ ಮಗನಾದ ಬಂಗಾರೇಪ್ಪ ಅವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು 2 ನೇ ಮದುವೆಯನ್ನೇ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅವರು 2 ನೇ ಮದುವೆಯಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯವು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.