

ಡಿಡ್ಬ್ಲೂ 2

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 20.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಸಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸುಮಾರು 32 ವರ್ಷಗಳು. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲ ಪುರುಷ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ತೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ವಾದಿಯರ ಮದುವೆ ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ಮಧ್ಯೆ ವ್ಯಸನಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಮನೆತನ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಮಧ್ಯೆ ವ್ಯಸನಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖೊಟ್ಟಿ ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳು ಮದುವೆ ಸಂಬಂಧ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಯಿಸಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೂಲ ಪುರುಷನ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು 2001 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾವೇ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2001 ರಿಂದ ನಾವೇ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-12 ಮತ್ತು 13 ಗಳನ್ನು ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಡಿ-12 ಮತ್ತು 13 ಗಳನ್ನು ಮೂಲ ಪುರುಷ ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಿಡಿ-13 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎಂದೂ ಲಾವಣಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-12 ರ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಂಭು ಲಿಂಗನಗೌಡರ ಎಂದರೆ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ ಸಹೋದರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-14 ಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಈ ದಾವೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-14 ನ್ನು ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಮೂಲ ಪುರುಷನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ನಾಗವ್ವ ಹಾಗೂ ಮಗ ಬಂಗಾರಪ್ಪ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ಕ್ಕೆ ಮೂಲಪುರುಷನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ನಾಗವ್ವ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಮೂಲ ಪುರುಷನಿಗೆ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಮಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮೂಲ ಪುರುಷ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರು ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದರು, ಈಗಲೂ ಸಹ ವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1ರವರು ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ನ್ನು ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಖೊಟ್ಟಿ ನಿಡಿ-2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** ಪ್ರತಿವಾದಿ 1ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಮ್.ಎನ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಯರ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1ರವರ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೊಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹಿರೇಕೆರೂರು.