

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 22.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಸಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

ಕ್ರ. ಸಂಖ್ಯೆ:	ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು	ನಿಶಾಸಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು
1.	2 ನೇ ವಾದಿಯ ಲಿಮಿಂಗ್ ಸರ್ವಿಫಿಕೇಟ್	ನಿಪಿ-11
2.	2 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳು	ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು 13
3.	3 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಗಳ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ-14
4.	ವಾದಿಯರ 3 ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳು	ನಿಪಿ-15 ರಿಂದ 17

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಬಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ: 15.12.1978. ನಾನು 1995 ರಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ., ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ: 20.05.1981 ಹಾಗೂ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ: 20.03.1977. 1 ಹಾಗೂ 3 ನೇ ವಾದಿಯರ ಜನ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ 10.03.1996 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 16-17 ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಜನನ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮೊದಲನೆ ಹೆರಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಮಗಳ ಜನನ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೆರಿಗೆ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ತುಂಬಾ ಖರ್ಚು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಕ್ಕಳಾದಾಗ ತೊಟ್ಟಿಲು ಕಾರ್ಯ ಇತ್ಯಾದಿ ಎಂದು ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳಿಗೆ ತುಂಬಾ ಖರ್ಚು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಷ್ಟೊಂದು ಖರ್ಚಾಗಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ 3 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಹಾಗೂ ಹೆರಿಗೆ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ತಂದೆ ತಾಯಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಸಹ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

Sd/-

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.